

# Młodzieżowe współdziałanie przez granicę

Napisano dnia: 2017-05-16 19:53:29

Ostatnia aktualizacja dnia: 2017-05-16 19:53:29



**STRONIE ŚLĄSKIE / STARE MESTO.** Sąsiedzkie położenie i partnerstwo obu miast, trwające już 25 lat, bardziej zbliża do siebie ich mieszkańców i instytucje. Przykładem współpracy Zespołu Szkół Samorządowych ze staromiejską szkołą. W tym pierwszym - jak pisze Agnieszka Tatarynowicz - są dwa oddziały gimnazjalne realizujące innowację pedagogiczną ukierunkowaną na poszerzanie wiedzy językowej, ale i wiedzy o naszych sąsiadach - Czechach.



*Czeska i polska młodzież odwiedziła Wapiennik Łaskawy Kamień*

- Od maja br. młodzi ludzie mają okazję sprawdzać swą wiedzę i umiejętności językowe w praktyce, bowiem biorą udział w projekcie pt. „Poznawanie przez wspólne działanie. Współpraca uczniów ze szkoły w Stroniu Śląskim i Starym Meście” realizowanym z Funduszu Mikroprojektów Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska 2014-2020.



*W starym obiekcie króluje sztuka w różnej postaci*

Nowatorstwo tego pomysłu polega na zaangażowaniu we wspólne działania młodych ludzi mieszkających po obu stronach granicy - informuje p. Agnieszka. - Ma być dobra zabawa, śmiech, ale i poznawanie się podczas różnorodnych warsztatów (artystycznych, kulinarnych, geologicznych), spotkań w okolicy Stronia Śląskiego i Starego Miasta i w finale przedstawienie dla gości z Polski i Czech.



*Po pracowitym dniu przyszła pora na wspólny posiłek*

Dotychczas uczniowie spotkali się w listopadzie i grudniu w swoich szkołach, natomiast 15 maja

doszło do pierwszego z działań projektowych. Młodzież zawitała do Wapiennika Łaskawy Kamień w Starej Morawie. Jego gospodarze przygotowali zajęcia z: czerpania papieru oraz druku artystycznego, pokazali stanowiska nietoperzy oraz odżywający po zimie ogród japoński. Nikt się nie nudził, za to wszyscy musieli się ubrudzić podczas pracy z papierem. Po zajęciach był obiad w "Willi pod Jaskinią" w Kletnie, rozmowy oraz oglądanie zdjęć.

Kolejne spotkanie odbędzie się 26 bm. w szkole w Starym Meście, gdzie zostaną rozegrane zawody sportowe.

**(abc)**